АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2019 года № 97

Об утверждении плана мероприятий по
экологическому воспитанию и формированию
экологической культуры в сфере обращения с
твердыми коммунальными отходами на территории
муниципального образования «Нагольненский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2020 -2022 годы

	Во исполнении подпункта 2 в) поручения Президента РФ от 16.11.2017г. №Пр. – 2319, руководствуясь п. 18 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2013 г №131 – ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ» в целях просвещения и повышения экологической культуры жителей Нагольненского сельсовета в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, Администрация Нагольненского сельсовета Пристенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Нагольненский сельсовет» на 2020-2022 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном выпуске информационного бюллетеня «Нагольненский сельсовет» и на официальном сайте Администрации Нагольненского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Нагольненского сельсовета
Пристенского района Курской области		Г.А. Хмельницкий
Приложение
к постановлению
от 16.12.2019 № 97

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2020-2022 года
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Организация субботников
	Администрация Нагольненского сельсовета
	Не менее 3 раз в год

	2.
	Размещение на официальном сайте Администрации Нагольненского сельсовета информации о правильном обращении с отдельными видами отходов и о раздельном сборе мусора
	Администрация Нагольненского сельсовета
	Постоянно

	3.
	Разработка и распространение информационных материалов среди населения по раздельному сбору ТКО (листовки)
	Администрация Нагольненского сельсовета
	Март, июль

	4.
	Оформление тематических стендов по вопросам формирования экологической культуры в области обращения с ТКО в МКУК «Луговской ЦСДК», «Нагольненский СДК»
	Директора учреждений культуры Нагольненского сельсовета
	По отдельному плану

	5.
	Проведение бесед, лекций, классных часов по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО с детьми и молодежью
	Учреждения образования и культуры (по согласованию)
	По отдельному плану

	6.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории муниципального образования и их уборка
	Администрация Нагольненского сельсовета
	В течение года

	7.
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	Администрация Нагольненского сельсовета
	По отдельному плану

[bookmark: _GoBack]